

قزوین

مدیر کل گمرکات قزوین خبر داد عراق مقصد اول کالاهای صادراتی استان طی ۱۰ماهه سال ۱۴۰۳

گروه شهرستانها – ناهید نقدی: سعیدنادری مدیرکل گمرکات استان قزوین گفت: طی ۱۰ ماهه اسسال عراق به عنوان مهم ترین و اولین مقصد صادراتی گمرکات قزوین بوده است.

به گزارش روابط عمومی‌مدیر کل گمرکات استان قزوین با بیان این مطلب اظهار داشت: طی ۱۰ ماهه سال جاری، ۲۲۱ هزار تن کالا به ارزش ۴۷۱ میلیون دلار از طریق گمرکات قزوین به خارج از کشور صادر گردید که نسبت به مدت مشابه سال گذشته با رشد وزنی ۳ درصدی همراه بوده است. نادری درخصوص عمده کشورهای مقصد صادرات گفت: عراق با ۲۶ درصد، امارات ۲۱، هند ۱۰، افغانستان ۹ و ترکیه با ۷ درصد ازعمده کشورهای مقصد صادرات می‌باشندوی در رابطه با عمده اقلام صادراتی طی ۱۰ ماهه سال جاری اظهارداشت: عمده کالاهای صادراتی در گمرکات قزوین روغن پایه، پودر شوینده، مفتول مسی، میله آهنی و سیب زمینی نیمه آماده می‌باشند.

این مقام مسئول گمرکی در ادامه میزان واردات کالا طی این مدت به استان را برابر با ۱۴۷هزار تن به ارزش ۸۸۹ میلیون دلاراعلام کرد و افزود : قطعات منفصله‌کننده، خودرو سواری ،کمپرسور کولرخودرو، اجزاء و قطعات ترابرها و پلی اترها از طریق این گمرک دراستان ترخیص شد.مدیر کل گمرکات قزوین بیان داشت: امارات با ۴۹درصد، چین ۳۳، ترکیه ۱۴، روسیه ۳ و آلمان با ۲ درصد از عمده کشورهای مبدا واردات به گمرکات استان می‌باشند. سعید نادری در بخش دیگری از این گزارش به بیان وضعیت درآمدی این گمرک در طی این مدت پرداخت و ابراز داشت: مجموع میزان درآمد گمرکات قزوین در ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۳ بیش از ۵۱ هزار و ۳۰۸ میلیارد ریال می‌باشد که این درآمد نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۲ با رشد ۸۸درصدی همراه بوده است.

سیستان و بلوچستان

وزارت دفاع کسری برق جنوب سیستان و بلوچستان را تأمین می کند

گروه شهرستانها: وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با افتتاح پست ۲۳۰ کیلووات برق پتروشیمی مکران و به زودی با افتتاح نیروگاه ۱۸۳ مگاوااتی، بخشی از کسری برق جنوب استان سیستان و بلوچستان را تأمین می کند. وزارت دفاع در راستای معنویات مقام معظم رهبری مبنی بر توسعه مکران، با ایجاد شرکت توسعه پتروشیمی نگین مکران، در حال ایجاد زیرساختهای لازم برای پتروشیمی است که در نخستین گام پست ۲۳۰ کیلووات این منطقه را امروز افتتاح کرد.

مطابق دستور وزیر دفاع، تمام زیرساخت‌های لازم پتروشیمی نظیر نیروگاه، آب‌شیرین کن و پست برق، به شبکه عمومی انرژی کشور متصل می شود و به‌ویژه برای تأمین برق و آب مورد نیاز مردم جنوب استان مورد استفاده قرار می گیرد.

افشار بایزار، مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری سازمان تأمین اجتماعی وزارت دفاع در مراسم افتتاح پست برق ۲۳۰ کیلووات مکران، ضمن ابراز خرسندی از افتتاح این پروژه مهم، گفت: امروز شاهد به ثمر نشستن تلاش‌های شبانه‌روزی همکاران و گامی‌بلند در مسیر توسعه زیرساخت‌های منطقه مکران هستیم. این پست ۲۳۰ کیلووات با ظرفیت ۱۸۳ مگاوات، برق مورد نیاز نیروگاه را تأمین و با اتصال آن به شبکه سراسری، بخشی از برق مورد نیاز منطقه را نیز تأمین می‌کند و نقشی حیاتی در تأمین انرژی پایدار برای مجتمع‌های پتروشیمی و سایر صنایع مستقر در منطقه ایفا خواهد کرد.

وی افزود: این پروژه با خط انتقال ۲۷ کیلومتری، نیروگاه و پست را به آبگیر و آب‌شیرین‌کن متصل کرده و علاوه بر تأمین برق، نقش مهمی در تأمین آب مورد نیاز منطقه نیز خواهد داشت. شرکت توسعه پتروشیمی نگین مکران، معنویات مسئول توسعه این منطقه به نمایندگی از وزارت دفاع و مجموعه شستان، با جدیت تمام به اجرای پروژه‌های بزرگ و مهم در راستای توسعه زیرساخت‌های مکران و ایجاد اشتغال پایدار برای مردم منطقه ادامه خواهد داد. بایزار با اشاره به اهمیت منطقه مکران برای توسعه اقتصادی کشور، اظهار کرد: منطقه مکران بعنوان یکی از مناطق استراتژیک کشور، از ظرفیت‌های بالایی برای توسعه برخوردار است و شرکت شستان با سرمایه‌گذاری‌های گسترده در این منطقه، به دنبال تحقق این ظرفیت‌ها و ایجاد ارزش افزوده برای کشور است.

وی در پایان از حمایت‌های دولت و سایر نهادهای ذی‌ربط و مردم در اجرای این پروژه قدرنادی کرد و گفت: امیدواریم با همکاری و همدلی همه ذینفعان، شاهد توسعه روزافزون منطقه مکران و شکوفایی اقتصاد کشور باشیم.

اصفهان

امضای تفاهم‌نامه همکاری فولاد مبارکه با بنیاد نخبگان

گروه شهرستانها – لادن سلطانی: در حاشیه گردهمایی نخبگان استان اصفهان، با حضور مدیران ارشد دولتی و بخش خصوصی استان، تفاهم‌نامه همکاری فولاد مبارکه با بنیاد نخبگان امضا شد. این تفاهم‌نامه بر هوشمندسازی صنعت فولاد، بهره‌گیری از هوش مصنوعی در فرایندهای صنعتی، تشکیل هسته‌های پژوهشی و حمایت از شرکت‌های نوپای فناورانه تأکید دارد. گردهمایی نخبگان در استان اصفهان با حضور استاندار، شهردار، معاون تکنولوژی فولاد مبارکه، مدیرعامل صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه، رئیس بنیاد نخبگان و جمعی دیگر از مسئولان استانی با هدف بررسی نقش نخبگان در حل چالش‌های اقتصادی، اجتماعی و صنعتی استان و توسعه همکاری‌های فناورانه میان صنعت و دانشگاه برگزار شد.مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان، در این مراسم با تأکید بر اهمیت دانش و تخصص در پیشرفت استان، اظهار کرد: نخبگان متخصص می‌توانند مسائل اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی استان را حل کنند.

چالش‌ها فرصتی برای رشد هستند و نباید موجب یأس و ناامیدی شوند. وی همچنین حمایت از نخبگان را یکی از اولویت‌های اصلی مدیریت استان دانست و بر تعهد حاکمیت برای پشتیبانی از این قشر تأکید کرد.گفتنی است این تفاهم‌نامه که به امضای ساره گلی رئیس بنیاد نخبگان استان اصفهان و محمد ناظمی‌هرندی معاون تکنولوژی فولاد مبارکه رسید بر هوشمندسازی صنعت فولاد، بهره‌گیری از هوش مصنوعی در فرایندهای صنعتی، تشکیل هسته‌های پژوهشی و حمایت از شرکت‌های نوپای فناورانه تأکید دارد.اجرای این تفاهم‌نامه که طی سه ماه آینده آغاز خواهد شد، انتظار می‌رود پیوند میان صنعت و نخبگان دانشگاهی تقویت شود.

همچنین در راستای همکاری‌های پیشین فولاد مبارکه و بنیاد نخبگان اصفهان، تاکنون بیش از ۳۳ طرح از میان ۱۲۰ طرح پیشنهادی نخبگان مورد حمایت قرار گرفته و به آن‌ها گرنت پژوهشی تعلق یافته است. برخی از این طرح‌ها نیز در حاشیه این گردهمایی به نمایش گذاشته شدند.با برگزاری این رویداد و امضای تفاهم‌نامه‌های جدید، امید می‌رود نخبگان استان اصفهان نقش پررنگ‌تری در توسعه فناوری‌های نوین و پیشرفت صنعتی ایفا کنند.

کسب رتبه بر تر آیفای استان اصفهان در جشنواره فناوری اطلاعات صنعت آب و فاضلاب کشور

گروه شهرستانها: آیفای استان اصفهان رتبه برتر بخش GIS در جشنواره فناوری اطلاعات صنعت آب و فاضلاب کشور را به خود اختصاص داد. در آیین پایانی این جشنواره، «ناصر اکبری» مدیرعامل آیفای استان اصفهان لوح تقدیر و تندیس جشنواره را از «هاشم امینی» مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور دریافت کرد.این جشنواره با هدف معرفی دستاوردهای فناوری اطلاعات و ارتباطات و چگونگی به‌کارگیری آن در ارائه خدمات بهتر به مردم برگزار شد و در آیین پایانی آن از شرکت‌های برگزیده در ارزیابی سال ۱۴۰۲–۱۴۰۳ حوزه فناوری اطلاعات، در چهار بخش GIS، نرم افزار، سخت افزار و خدمات دولت الکترونیک تجلیل به عمل آمد.

اضافه می‌شود بر اساس قانون خدمات کشوری و سیاست‌های کلان نظام اداری، سازمان‌ها باید بخشی از خدمات خود را به صورت الکترونیکی به مردم ارائه دهند، از این رو تقویت و توجه به استفاده از فناوری اطلاعات و ارتباطات در ارائه خدمات آب و فاضلاب به مردم از مهم‌ترین اهداف شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور است که در قالب این جشنواره پیگیری می‌شود.

استاندار از توقف برخی پروژه‌ها می‌گوید، نمایندگان مجلس از کندی روند!

بحران آب در اصفهان



بحران آب در اصفهان به مرحله‌ای بحرانی رسیده است.
درحالی‌که استاندار اصفهان از توقف پروژه آبی بهشت آباد خبر می‌دهد، مهدی طغیان، نماینده مجلس، معتقد است که این پروژه‌ها متوقف نشده‌اند، بلکه به دلیل مشکلات مالی و نبود حمایت دولت، با کندی پیش می‌روند.

اصفهان در بحران غوطه‌ور است؛ آمار سد زاینده‌رود می‌گوید که حجم ذخیره درحالی‌که سال گذشته در همین تاریخ ۲۶۹ میلیون مترمکعب بود، این یعنی در عرض یک سال، ذخایر آبی استان تقریباً به نصف کاهش یافته است. ورودی سد ۹ مترمکعب بر ثانیه و خروجی آن ۱۳٫۵ مترمکعب بر ثانیه است، رقمی که نسبت به سال‌های قبل افزایش یافته و به برداشت‌های گسترده در پایین‌دست و بالادست حوضه اشاره دارد.

همین دیروز بود که مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان، در نشست خود با فعالان اقتصادی، وضعیت اصفهان را بسیار دردناک توصیف کرد و گفت: اصفهان همواره در شرایط سخت پیش‌گام بوده، اما در ازای آن بی‌مهری دیده است. امروز آثار تمدنی این استان به دلیل فرونشست زمین در معرض نابودی است و کسی توجهی نمی‌کند.

پروژه‌های آبی، از جمله بهشت‌آباد، متوقف شده‌اند و بحران آب به نقطه‌ای رسیده که ادامه این روند می‌تواند حیات اقتصادی و اجتماعی اصفهان را تهدید کند. پیگیر صحبت‌های استاندار اصفهان درباره توقف پروژه‌های آبی استان شدم و به سراغ مهدی طغیان، نماینده مردم اصفهان در مجلس رفتم. او بر این باور است که پروژه‌های آبی اصفهان متوقف نشده است

به گزارش هرچقدر از سفره‌های آب زیرزمینی برداشت می‌کنیم به مرور زمان لایه‌های خاک با خالی شدن از آب موجود میان آن‌ها نشست می‌کنند و وقتی این لایه‌ها نشست کند دچار فرونشست می‌شوم که قابل جبران نیست.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران خاطرنشان کرد: هنوز در مازندران شاهد فرونشست نیستیم. اما اگر با روش‌های نامتعارف برداشت از آب‌های زیرزمینی ادامه داشته باشد، ما هم در آینده با این موضوع دست و پنجه نرم می‌کنیم. بنابراین می‌تلید

وضعیت نامناسب دو شاخص بهداشتی آب آشامیدنی در خوزستان

استاندار خوزستان با اشاره به وضعیت بهداشت آب آشامیدنی بر لزوم حل مسأله کدورت و کلر باقیمانده آب مصرفی مردم خوزستان تأکید کرد.
سید محمدرضا موالی‌زاده در جلسه شورای سلامت و امنیت غذایی خوزستان با اشاره به اهمیت بهداشت آب اظهار کرد: در دوره‌های مختلف تلاش‌هایی برای بهبود وضعیت آب انجام شده است اما همچنان مشکلاتی در این زمینه وجود دارد. بنا به گزارش مطرح‌شده، مشکلات میکروبی آب کمتر است اما مسأله کدورت و کلر باقیمانده در آب نکته قابل توجهی است زیرا همچنان این مسأله در آب شرب مصرفی وجود دارد.

به گزارش ایسنا، وی افزود: باید تلاش شود این مساله به حداقل میزان ممکن برسد و آب شفاف و مناسبی در اختیار مردم قرار دهیم.
استاندار خوزستان گفت: جایی پیدا نمی‌شود که از فیلترهای خانگی برای تصفیه آب استفاده نکنند و در و جاهایی هم برای ورود آب به آپارتمان، از فیلترهای بزرگ‌تر هم استفاده می‌شود یعنی آب تصفیه‌شده دو بار فیلتر می‌شود تا مورد استفاده قرار بگیرد.

موالی‌زاده با اشاره به فرسودگی لوله‌ها و قدیمی‌بودن تاسیسات آبرسانی گفت: از این به بعد در جلسه های شورای سلامت خوزستان باید معاون امور عمرانی استانداری و رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خوزستان حضور داشته باشند زیرا در برخی موارد تصمیم‌هایی گرفته می‌شود که نیازمند کارهای عمرانی و بودجه است. وی با تأکید بر لزوم استفاده از همه ظرفیت‌ها برای بهبود وضعیت آب بیان کرد: پساب‌های مختلفی به رودخانه‌های خوزستان وارد می‌شود که این وضعیت باید تغییر یابد و اصلاح شود. باید از مسئولیت اجتماعی شرکت‌ها و دیگر ارگان‌ها برای بهبود وضعیت آب کمک گرفت.

استاندار خوزستان با اشاره به وضعیت نامناسب کیفیت نان هم گفت: باید کیفیت نان در شرایط مناسبی قرار بگیرد. خوزستان بهترین گندم را دارد و قاعدتاً باید بهترین آرد و بهترین نان را داشته باشد اما این وضعیت را نداریم و باید اصلاح شود.
افزود: هر چیزی موجب می‌شود سلامت مردم دچار مشکل شود، باید رفع شود. حتی امکان نگهداری آرد بسیار مهم است و آرد باید در جای مناسب نگهداری شود. نانوایا با مشکلات معیشتی مواجه هستند و جای کافی ندارند، بنابراین باید با نگاه جامعی این مسائل حل شوند.

موالی‌زاده با تأکید بر لزوم فرهنگ‌سازی برای استفاده از نان کامل بیان کرد: باید نان باکیفیت و با بهداشت مناسب در اختیار مردم قرار دهیم تا اثر منفی بر سلامت نداشته باشد.

استاندار خوزستان گفت: استفاده از پلاستیک در زندگی آمیخته شده است و یکی از مشکلات اساسی جهان است. برخی کشورها ممنوعیت جدی ایجاد کرده‌اند و ما هم باید این مشکل را پیگیری کنیم. وی افزود: باید دستگاه‌های مختلف در این جلسات مشارکت فعل داشته باشند و تصمیمات را پیگیری کنند.

مردم‌سالاری

استاندار از توقف برخی پروژه‌ها می‌گوید، نمایندگان مجلس از کندی روند!



یکی از مشکلات اساسی زاینده‌رود، برداشت‌های گسترده در بالادست حوضه است.
امارها نشان می‌دهد که در سه دهه موضوع را ادامه داد که از ابتدا هم پروژه بهشت‌آباد مسکوت بود اما آنچه فعلا به چالش تبدیل شده است این است که معاون سازمان محیط زیست کشور تأکید دارد که اصفهان با ماندگان را انتخاب کند یا بهشت‌آباد را؟!

طغیانی می‌گوید: از سوی دیگر پروژه انتقال آب از دره‌ای عمان به اصفهان درگیر مسائل تأمین اعتبار شده و روند آن کند شده است؛ بهشت‌آباد همه مجوزهای زیست‌محیطی را دارد، اما به ما گفت‌اند که با باید این پروژه اجرا شود، با ماندگان! چرا نباید هر دو پیش بروند؟ مشکل ما این است که دولت عملاً هیچ‌کدام را جدی پیگیری نمی‌کند.

مدیرعامل آب منطقه‌ای مازندران:

مازندران هنوز با فرونشست زمین مواجه نشده است



که نظرات بیشتری در این زمینه داشته باشیم و برای صدور احکام برداشت‌کنندگان غیرمجاز جدید بیشتری به خرج داده شود که خوشبختانه سد گلورد همواره همراهی مناسبی در این زمینه داشت.

داوودیان افزود: بیشتر در مناطق شرقی مازندران با کمبود آب و کاهش حجم سفره‌های زیرزمینی مواجه هستیم، البته خوشبختانه سد گلورد امسال به طور کامل بهره‌برداری می‌شود، با توجه به تکمیل عملیات ساخت پل زرقوسی، دریاچه‌های سد بسته شد و امیدواریم که امسال با آبیگری کامل این سد بخشی از مشکلات تأمین آب شرق مازندران برطرف شود.

وی با اشاره به وجود بیش از ۱۲۰ رشته رودخانه به طول مجموع هفت هزار کیلومتر در مازندران تصریح کرد: چالش مهم دیگر

آب هم کمکی به اصفهان نخواهد کرد. وی ادامه می‌دهد: اول باید این‌س پارگذاری‌های غیرضروری را حذف کنیم؛ اگر دولت و مسئولان استانی واقعاً به فکر نجات زاینده‌رود و اصفهان هستند، باید تلاش کنند که برداشت‌های غیرقانونی متوقف شود، سپس پروژه‌های آبی را به‌طور هم‌زمان اجرا کنند. انتخاب بین ماندگان و بهشت‌آباد، وقتی اصل مشکل حل نشده، فایده‌ای ندارد.

آنچه که مشخص است اینکه بحران آب در اصفهان بیش از آنکه نیازمند پروژه‌های رضا عباسی، کارشناس مسائل مربوط به آب در این مورد به خیرآنلاین می‌گوید: مشکل اصلی ما این است که تخصیص‌های اضافی در بالادست زاینده‌رود، باعث خشک شدن این رودخانه شده است، تا زمانی که این برداشت‌ها متوقف نشود، حتی انتقال

 	
 	
 	

و هم در زمان حوادث خسارات را افزایش می‌دهد.

وی صدور برخی رای‌های متناقض از سوی دستگاه فضا در زمینه تصرف حریم و بستر رودخانه‌ها را یکی از چالش‌های جدی آب منطقه‌ای مازندران برای حفاظت از رودخانه‌ها برشمرد و گفت: یکی از این موارد در جاده چالوس رقم خورده بود که رای دستگاه قضایی به نفع منصرف صادر شد و سال گذشته در سید جاده چالوس منجر به فوت هموطنان شد. شانسفاصله در همان نقطه که شاهد وقوع سیل بودیم اکنون مالک آن واحد پذیرایی ساختمان جدید و بزرگ‌تری ساخته است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران با اشاره به تعدد موارد تصرف حریم و بستر رودخانه‌ها اظهار کرد: به دستگاه قضایی پیشنهاد کردیم که شبهه اختصاصی مربوط به منابع آبی استان با حضور قاضی متخصص دایر شود تا شاهد صدور رای‌های مناسب و درست باشیم.

داوودیان با اشاره به ضرورت حفاظت و تأمین امنیت کامل سازه‌ها و تأسیسات آبی استان و محیط‌های پیرامونی آن‌ها خواستار افزایش همکاری‌های نیروی انتظامی‌استان در این زمینه شد و گفت: برای حفاظت از محیط این سازه‌ها به ویژه سدهای بزرگ استان که از اهمیت بسیار زیادی برخوردار هستند به حضور مأموران نیروی انتظامی‌نیاز داریم.

«آب امانت فرزندان ماست، امانتدار باشیم»



وزارت نیرو

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی

دوشنبه ۲۹ بهمن ۱۴۰۳ – ۱۸شعبان ۱۴۴۶ – ۱۷فوریه ۲۰۲۵ – سال بیست‌وچهارم – شماره ۶۴۷۹

قم

تبدیل قم به مقصد بر تر گردشگری

سرپرست میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان قم گفت: ما بر این باوریم که با جذب سرمایه‌گذار، حمایت از بخش خصوصی در چهار چوب قانون، و توسعه زیرساخت‌ها و بهره‌گیری از تجارب صاحبان فکر و ایده، و تشکیل شورای عالی نخبگان در حوزه گردشگری استان می‌توان قم را به یکی از مقاصد مهم گردشگری ایران و جهان تبدیل کرد.

حجت‌الاسلام‌المسلمین عباسعلی بایگل‌زاده، سرپرست میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان قم در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: با وجود بارگاه ملکوتی حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه (س) و مسجد مقدس جمکران و دیگر اماکن زیارتی و قرار داشتن در شاه راه مواصلاتی ۱۷ استان قم‌به‌عنوان یکی از مهم‌ترین مقاصد گردشگری مذهبی و زیارتی در ایران، از جایگاه والایی برخوردار است و در واقع دومین قطب گردشگری زیارتی کشور شناخته می‌شود.وی ادامه داد: استان قم علاوه بر گردشگری زیارتی دارای جاذبه‌های تاریخی، باستانی، طبیعی، علمی‌و کتابخانه‌ها و همچنین صنایع‌دستی است که در نمایشگاه گردشگری اسمال که در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران با حضور همه استان‌های کشور برگزار شد تلاش کردیم در قالب‌های مختلف از جمله یادکست‌ها، آلمان‌های شهری، کلیپ‌ها و حضور راهنمایان و کارشناسان خبره این ظرفیت‌های ناشناخته معرفی شده است.

بایگل‌زاده با اشاره به نقش موثر اصحاب رسانه در معرفی و اطلاع‌رسانی ظرفیت‌های گردشگری قم، بیان کرد: امیدواریم همانند گذشته در کمک به توسعه صنعت گردشگری که یکی از اهداف مهم دولت چهاردهم است پای کار بوده و یاری کننده مجموعه استان باشند؛ چرا که توسعه صنعت گردشگری و تولیدات صنایع دستی در ایجاد اشتغال پایدار و رونق اقتصادی در حل مشکلات جامعه و معیشت نقش اساسی داردوی تأکید کرد: نمایشگاه گردشگری، فرصتی مغتنم برای معرفی ظرفیت‌های استان و ایجاد تعاملات سازنده با مدیران‌ها و فعالان این حوزه بود؛ در همین راستا تلاش کرده‌یم تا در غرفه قم نمادهای شاخص گردشگری استان را به نمایش بگذاریم. بایگل‌زاده بیان کرد: حرم مطهر حضرت معصومه(س) به عنوان مهم‌ترین مرکز گردشگری مذهبی استان، تیمچه بازار قم که یکی از شاهکارهای معماری دوران قاجار محسوب می‌شود، همچنین تالاب مژه به عنوان نمونه‌ای از جاذبه‌های طبیعی از جمله نمادهایی بود که در این نمایشگاه معرفی شده است. وی اولویت‌های اصلی میراث فرهنگی را تلاش در جهت بهبود زیرساخت‌های گردشگری در سطح استان معرفی کرد و گفت: برنامه داریم تا با

احداث سایت موزه محوطه تاریخی قلی درویش، یکی از کهن‌ترین استقرار گاهای بشری در قم با قدمت ۷ هزارساله با کمک مسئولان استانی، از برنامه‌ها ما در راستای معرفی پیشینه تاریخی قم است که به افزایش اقامت زائران کمک می‌کند.سرپرست میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان قم تصریح کرد: در برنامه‌ریزی‌ها از تجارب افراد موفق و صاحب ایده و دانشگاه‌ها و با تعامل با دستگاه‌های مرتبط بهره خواهیم برد تا قم را به‌عنوان یک جهان شهر با قابلیت‌های متنوع معرفی کنیم.

وی گفت: در حوزه صنایع دستی حدود ۷۰ رشته و بیش از ۱۴۰۰ کارگاه‌های تولیدی از جمله: فرش دستباف، انگشتر، خرمپره‌سازی، منبت‌کاری، سنگ‌تراشی، کاشی‌کاری،چرم‌دوزی، در راستای حمایت‌از تولیدکنندگان و بازار فروش، احداث بازارچه‌های دائمی‌صنایع‌دستی را در برنامه داریم تا هنرمندان بتوانند محصولات خود را بدون واسطه عرضه کنند و گردشگران نیز از این هنرهای اصیل بهره‌مند شوند. همچنین برای برگزاری نمایشگاه‌های صنایع‌دستی داخل استان و دیگر استان‌ها تلاش داریم عملیات مناسبی داشته باشیم.بایگل‌زاده افزود: افزایش کیفیت خدمات‌رسانی به زائران، توسعه زیرساخت‌های واحدهای اقامتی و رفاهی، جذب سرمایه‌گذار، برگزاری قم تور و استفاده از ظرفیت راهنمایان گردشگری و توجه ویژه به بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران از دیگر رویکردهای میراث‌فرهنگی استان است.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: استان قم علاوه بر ویژگی زیارتی و مذهبی دارای ظرفیت‌های طبیعی متعددی است. مناطقی همچون دریاچه نمک حوض سلطان، گنبد نمکی، دره قاهان، کویرهای اطراف قم، و تالاب زیبای مره، قابلیت تبدیل شدن گردی مناسبی را دارند. لذا باید تلاش شود اقامتگاه‌های بوم‌گردی و مسیریهای طبیعت‌گردی و برگزاری توره‌ای تفریحی افزایش یابد.

فراخوان برگزاری تجدید مناقصه عمومی

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله‌ای مطلق جدول ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد تا سایر مراحل مناقصه از طریق سامانه (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد.
تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ **۱۴۰۳/۱۱/۲۷** می‌باشد.

موضوع مناقصه شماره فراخوان سامانه ستاد	مبلغ برآورد (میلیون ریال)	تضمین شرکت در مناقصه (میلیون ریال)	صلاحیت‌های مورد نیاز	مهلت دریافت مهلت عودت تاریخ بازگشایی پاکات پیشنهاد قیمت
(عمومی با ارزیابی کیفی) تعمیر، نگهداری و بهره‌برداری از کلیه تاسیسات تولید، انتقال، ذخیره، توزیع، انشعابات آب شرب و سایر امورات مرتبط با این بخش شهرهای نقده، محمدیار، اشنویه و نالوس –	۱۲۹.۹۵۲	۵.۲۴۹	پایه ۵ تا‌مین، انتقال و توزیع براساس آیین‌نامه تشخیص صلاحیت شرکت‌های بهره‌برداری و نگهداری از تاسیسات آب و وزارت نیرو	۱۴۰۳/۱۲/۰۱ ساعت ۰۹:۰۰
(عمومی با ارزیابی کیفی) تعمیر، نگهداری و بهره‌برداری از کلیه تاسیسات تولید، انتقال، ذخیره، توزیع، انشعابات آب شرب، کندزهای آب و سایر امورات مرتبط با این بخش در روستاهای شهرستان‌های نقده، محمدیار، اشنویه –	۱۲۲.۶۲۸	۶.۱۳۲	پایه ۴ تا‌مین، انتقال و توزیع براساس آیین‌نامه تشخیص صلاحیت شرکت‌های بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آب وزارت نیرو	۱۴۰۳/۱۲/۱۶ ساعت ۰۹:۰۰
– شماره فراخوان: ۲۰۳۰۳۰۵۳۹۰۰۰۱۱۴	۱۲۹.۹۵۲	۵.۲۴۹	پایه ۵ تا‌مین، انتقال و توزیع براساس آیین‌نامه تشخیص صلاحیت شرکت‌های بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آب وزارت نیرو	۱۴۰۳/۱۲/۱۶ ساعت ۰۹:۰۰

محل تأمین اعتبار: ردیف: ۱؛ جاری و تبصره‌های قانونی-ردیف: ۲؛ عمومی و سایر منابع

هزینه اسسناد مناقصات: مناقصه **کل مبلغ ۱۵۰٫۰۰۰ ریال** به ازای هر مناقصه به شماره شسبا **۵۷۱۹۷۷۴۰۵**،**IR۰۴۰۱۷۰۰۰۰۰۰۰۰** واریز و اصل فیش واریزی را به همراه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار در پاکت الف قرار دهند.
مدت اعتبار پیشنهادات شش ماه

توجه: لازم به ذکر است پاکات مناقصه حاوی ارزیابی و پاکات الف و ب و ج در مواعد مقرر، در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت درج گردیده و پاکت الف (تضمین شرکت در مناقصه) علاوه بر بارگذاری در سامانه مزبور قبل از بازگشایی پاکات به صورت فیزیکی تحویل دبیرخانه گردد.
در صورت عدم تحویل پاکات مربوطه بازگشایی نخواهد شد

آدرس تحویل پاکات: ارومیه – چهارراه مخابرات شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی شماره تماس: ۰۴۴۳۳۴۵۰۰۱

تاریخ نشر آگهی نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۲۷ تاریخ نشر آگهی نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۲۹